
                                                                   NÁVRH 

                 Závěrečný účet města Bystřice za rok 2021 
                           
 
(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,                         
ve znění pozdějších předpisů) 
 
 I. Finanční hospodaření města v roce 2021 
     Zastupitelstvo města pro rok 2021 schválilo rozpočet dne 16.12.2020. Město Bystřice na rok 
2021 schválilo schodkový rozpočet: Příjmy tř. 1 až 4 ve výši 100 182 204,00  Kč., výdaje tř. 5 a 6 
ve výši 126 825 714,00 Kč, tř. 8 financování ve výši 26 643 510,00 Kč (položka 8115 – zapojení 
zůstatku finančních prostředků z roku 2020 ve výši 30 099 510,00 Kč a položka 8124  splátka úvěru 
 ve výši  -3 456 000,00 Kč = 26 643 510,00 Kč  
V roce 2021 bylo schváleno 12 rozpočtových opatření. 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (údaje v Kč). 
 
   Schválený   

rozpočet 
Upravený 
rozpočet                                                                        

Plnění k 31.12.2021 

Třída l  – Daňové příjmy  77 620 000,00 78 074 588,00 84 469 140,55 
Třída 2 – Nedaňové příjmy 8 154 000.00     9 820 332,00 10 129 099,59 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 300 000,00 4 418 090,00 2 386 147,82 
Třída 4 – Přijaté dotace 14 108 204,00 10 546 687,00 10 546 686,76 

Třída 4 – Převod zůstatku mezd za rok 
2020 

0,00 4840,00 4839,00 

Příjmy celkem 100 182 204,00 102 864 537,00 107 535 913,72 
    
Třída 5 – Běžné výdaje 78 029 594,00 88 784 816,00  73 698 456,52 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 48 796 120,00     40 723 231,00 26 265 791,78 
    

Výdaje celkem 126 825 714,00 129 508 047,00 99 964 248,30 
Saldo: Příjmy - výdaje -26 643 510,00 -26 643 510,00 7 571 665,42 
    
Třída 8 - Financování    
Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 
Splátky přijatých úvěrů a půjček - 3 456 000,00 - 3 456 000,00 - 3 456 000,00 
Prostředky minulých let (8115) 30 099 510,00 30 099 510,00 -3 589 818,05 
Položka 8901- daň z přidané hodnoty v 
režimu přenesené daňové povinnosti 

0,00 0,00 -525 847,37 

Financování celkem 26 643 510,00 26 643 510,00 -7 571 665,42 
 



 Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění rozpočtové 
skladby jsou uvedeny v příloze č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M.                                                                                                                                                         
                                                                
Město v roce 2021 uhradilo tyto splátky úvěrů a půjček v Kč:  
    
ČS a.s. Splátka úvěru 3 456 000,00 Kč Rekonstrukce  kotelny 
Celkem  3 456 000,00 Kč  
 
Přehled dotací, které město obdrželo v roce 2021 v Kč: 
 
Poskytovatel Účel dotace Výše dotace     
KÚ Středočeského kraje Dotace na státní správu a školství 2 267 100,00 Kč 
KÚ Středočeského kraje Průtokové dotace pro Mateřskou školu 388 656,75 Kč 
KÚ Středočeského kraje Průtokové dotace pro Základní školu 731 091,00 Kč 
KÚ Středočeského kraje Volby 285 660,86 Kč 
KÚ Středočeského kraje Dotace – výdaje hasiči 66 368,00 Kč 
Ministerstvo práce a sociálních věcí Dotace – Efektivní a moderní úřad Bystřice 1 035 949,45 Kč 
Ministerstvo pro místní rozvoj Dotace – chodník  1 999 999,20 Kč 
Ministerstvo financí Jednorázový příspěvek – kompenzační bonus 

-zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů 
988 885,93 Kč 

KÚ Středočeského kraje Finanční příspěvek- obnova lesních porostů 58 000,00 Kč 
Státní zemědělský intervenční fond   Dotace -tůně  442 075,57 Kč 
Státní zemědělský intervenční fond   Vodovod Bystřice – projektová a inženýrská 

činnost 
1 242 900,00 Kč 

KÚ Středočeského kraje Dotace – automobil pro JSDH 300 000,00 Kč 
Město Neveklov Veřejnoprávní smlouva – Městská policie 500 000,00 Kč 
Město Benešov Zvýšení bezpečnosti v dopravě  240 000,00 Kč 

Celkem  10 546 686,76 
 
Přehled dotací, které město poskytlo v roce 2021: 
 
VTO Bystřice s.r.o. Letní tábor  18 000,00 Kč 
Český rybářský svaz Bystřice Provoz letního tábora, Dětské rybářské závody, 

provoz rybářského kroužku, nákup vybavení 
28 000,00 Kč 

ČČK Líšno Sousedské posezení, Pochod na Žebrák  7 000,00 Kč 
ČČK Božkovice Kulturní a společenské akce, akce pro děti  6 784,00 kč 
Spolek Líšeňáček Nohejbalový turnaj, sportovní den, 

Lampionový průvod 
29 000,00 Kč 

SDH Radošovice Výročí 60 let založení SDH 10 000,00 Kč 
SDH Nesvačily Doplnění výstroje, Sousedské posezení 13 000,00 Kč 
SDH Mokrá Lhota Mokrolhotské tvoření, Memoriál J. Stránského, 

Rozloučení s prázdninami, 
38000,00 Kč 



SDH Jírovice Dětské rybářské závody, turnaj stolní 
tenis,Rozsvěcení vánočního stromu, Poznej 
svůj kraj - výlet 

17 650,00 Kč 

SDH Ouběnice Závody v požárním sportu 5 000,00 Kč 
TJ  Sokol Nesvačily Celodenní výlet pro seniory, turnaj v míčovém 

sedmiboji 
5 500,00 Kč 

TJ Sokol Drachkov Svátek matek, Loučení s prázdninami, nákup 
vybavení 

8 500,00 Kč 

TJ Sokol Ouběnice Rozsvěcení vánočního stromu 4 000,00 Kč 
Hokejový klub Bystřice Pronájem ledové plochy 20 000,00 Kč 
SK Bystřice Rozvoj sportovních aktivit mládeže -

tenis,fotbal  
68 000,00 KČ 

Basket Club Benešov z.s. Reprezentace na Labském poháru 20 000,00 Kč 
RUAH o.p.s. Benešov Finanční dar – podpora činnosti 10 000,00 Kč 
Linka bezpečí z.s. Vlašim Finanční dar – podpora činnosti 5 000,00 Kč 
Rytmus Střední Čechy o.p.s. Finanční dar – podpora činnosti 10 000,00 Kč 
Benkon Benešov Finanční dar – podpora činnosti 10 000,00 Kč 
Divadelní soubor Ludvíka Němce Podpora činnosti 25 000,00 Kč 
Pečovatelská služba okresu 
Benešov 

Pečovatelská služba 308 917,00 Kč 

BENE-BUS Dotace na dopravní obslužnost 1 098 335,00 Kč 
Posázaví o.p.s.Jemniště Činnost společnosti 224 150,00 Kč 
CELKEM  1 954 866,00 Kč 

 
 
 
Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků města 
Zůstatky bankovních účtů k 31.12.2021 
Základní běžný účet    9 464 657,02 Kč 
Příjmový účet 767 285,82 Kč 
Výdajový účet 203 435,79 Kč 
Účelový fond - kotelna  900 000,00 Kč 
Sociální fond 109 118,00 Kč 
Účelový fond – vodovod  3 253 000,00 Kč 
Běžný účet - kanalizace 2 932 662,96 Kč 
Účet - ČNB 34 641 247,78 Kč 
Depozitní účet 1 523 797,65 Kč 
CELKEM 53 795 205,02 KČ 

 
Pohledávky v Kč k 31.12.2021 
 

 

Nájmy – bytový fond, nebytové prostory, zdravotní středisko, DPS 345 247,53 Kč 
Nájmy - pozemky 100,00 Kč 
Služby k nájmům 987 593,77 Kč 



Nájmy- vyúčtování  9 564,00 Kč 
Vodné 11 796,00 Kč 
Vydané faktury 204 291,00 Kč 
Odpady 494 975,51 Kč 
Pokuty – Městská policie 20 500,00 Kč 
Poskytnuté zálohy – elektrická energie 378 630,00 Kč 
Poskytnuté zálohy  133 033,00 Kč 

Náklady příštích období 61 589,00 Kč 
Poskytnuté zálohy na transfery 186 634,00 Kč 
Dohadné účty aktivní /dotace/ 12 884 617,44 Kč 
Půjčka – Služby Bystřice s.r.o. 750 000,00 Kč 
Celkem pohledávky 16 468 571,25 Kč 
  
 Závazky v Kč – k 31.12.2021 
ČS a.s. úvěr – Rekonstrukce městské kotelny 1 176 000,00 KČ 
Dodavatelé – došlé faktury 1 387 100,73 Kč 
Přijaté zálohy  /dotace/  11 425 690,72 Kč 
Kauce - nájmy 190 668,00 Kč 
Přijaté zálohy – služby k nájmu 1 333 256,00 Kč 
Závazky – mzdy 12/2021  1 285 672,00, Kč 
Výnosy příštích období – daň z příjmu za město 1 889 360,00 Kč 
Výnosy příštích období – nájmy 19 213,00 Kč 
Dohadné účty pasivní – zálohy elektrické energie 378 630,00 Kč 
DPH za 4Q 2021 130 234,00 Kč 
Ostatní závazky  38 821,45 Kč  
Celkem závazky 19 254 645,90 Kč 
                                  
                                             Výsledek hospodaření města 
     Město Bystřice je povinno se řídit  vyhláškou č. 410/2009 Sb. která nabyla účinnosti 1.1.2010. 
Tato vyhláška upravuje nové metody a postupy účtování. Dle této vyhlášky město  také sleduje 
náklady a výnosy ze své hlavní činnosti. Náklady celkem v roce 2021 činily 95 769 470,80 Kč, 
výnosy činily 105 599 685,97 Kč.  
     Zastupitelstvo města schvaluje vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti města za 
rok 2021  takto: 
Zisk po zdanění: 9 830 215,17  Kč  převést na účet 432 – Nerozdělený zisk z minulých let.                                                                       
 
Příloha č. 1 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-12 M) k 31.12.2021 
Příloha č. 2 Rozvaha k 31.12.2021 
Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
Příloha č. 4  Příloha k 31.12.2021      



                                            
 
II. Hospodaření příspěvkových organizací 
 
Základní škola  Bystřice 
     K 31.12.2021  Základní škola vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši 257 982,87  Kč 
   v hlavní činnosti a ve výši 0,30 Kč v hospodářské činnosti. 
 
Přehled o výnosech a nákladech v Kč k 31.12.2021 
 Hlavní činnost  Hospodářská činnost  
Celkové výnosy 36 626 460,41 Kč 641 379,00 Kč 
Celkové náklady 36 368 477,54Kč 641 378,70 Kč 
Výsledek hospodaření 257 982,87 Kč 0,30 Kč 
 
Zisk ve výši 257 983,17 Kč  bude převeden do rezervního fondu. 
 
Příloha č. 5 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
Příloha č. 6 Rozvaha k 31.12.2021 
Příloha č. 7 Příloha k 31.12.2021                                                                 
 
Mateřská škola Bystřice 
      K 31.12.2021 Mateřská škola vykázala ztrátu ve výši  113 784,65 Kč v hlavní činnosti.    
 
Přehled o výnosech a nákladech v Kč k 31.12.2021  
 Hlavní činnost Hospodářská činnost 
Celkové výnosy 15 275 699,65 Kč 0,00 KČ 
Celkové náklady 15 389 484,30 KČ 0,00 KČ 
Výsledek hospodaření - 113 784,65 Kč 0,00 Kč 
      
Příloha č. 8 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
Příloha č. 9 Rozvaha k 31.12.2021 
Příloha č. 10 Příloha k 31.12.2021 
 
Ztráta ve výši 113 784,65 Kč bude uhrazena z rezervního fondu.  
 
 
Letiště Benešov 
 
    K 31.12.2021 příspěvková organizace Letiště Benešov vykázala  ztrátu ve výši 547 193,28 Kč  
 
Přehled o výnosech a nákladech v Kč k 31.12.2021 
Celkové výnosy  1 262 693,83 KČ  
Celkové náklady 1 834 784,14 Kč 
Výsledek hospodaření -572 090,31 Kč 
 
Ztráta ve výši  572 090,31 Kč  Kč bude uhrazena z rezervního fondu. 



 
Příloha č. 11 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
Příloha č. 12 Rozvaha k 31.12.2021 
Příloha č. 13 Příloha k 31.12.2021       
 
 Městské kulturní a informační centrum Bystřice, p.o. 
 
    K 31.12.2021 příspěvková organizace MKIC Bystřice p.o.  vykázala  zlepšený hospodářský 
výsledek ve výši 147 118,21 Kč.  
 
Přehled o výnosech a nákladech v Kč k 31.12.2021 
Celkové výnosy  4 117 660,00 KČ 
Celkové náklady 3 970 541,79 Kč 
Výsledek hospodaření 147 118,21 Kč 
 
Zisk ve výši 147 118,21 Kč  bude převeden do rezervního fondu. 
 
 
Příloha č. 14 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
Příloha č. 15 Rozvaha k 31.12.2021 
Příloha č. 16 Příloha k 31.12.2021        
      
                                                                 
III. Hospodaření založených obchodních společností 
 
 
     Město je jediným zakladatelem společnosti Služby Bystřice s.r.o., jejímž předmětem podnikání 
je výroba, prodej tepla, údržba veřejné zeleně a údržba místních komunikací, úklid města.  
Společnost za rok 2021 vykázala ztrátu ve výši 680 237,59  Kč. 
 
 
Přehled o výnosech a nákladech v  Kč k 31.12.2021 
Celkové výnosy  11 481 740,55 KČ 
Celkové náklady  12 161 978,14 Kč 
Výsledek hospodaření -680 237,59 Kč  
 
 
Příloha č. 17: Výsledovka 1.1.2021 – 31.12.2021 
Příloha č. 18: Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
Příloha č. 19: Rozvaha k 31.12.2021 
 
 
 
 
                                       IV. Vyhodnocení spolupráce mezi obcemi   
 
BENE-BUS, který byl založen za účelem financování dopravní obslužnosti obcí na Benešovsku. 
Dotace  města v roce 2021 byla ve výši  1 098 335,00 Kč.     



                                                     
 
 
V. Přezkoumání hospodaření města za rok 2021 
     
Přezkoumání hospodaření města za rok 2021 provedl Krajský úřad Středočeského kraje, odbor     
finanční kontroly, Praha 5 na základě zákona č. 420/2044 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazů obcí, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).Dílčí přezkoumání bylo 
uskutečněno  dne 14.9.2021.  Konečné přezkoumání dne 2.5.2022. 
 
Přezkoumání hospodaření uzavřel krajský úřad zprávou o přezkoumání hospodaření města Bystřice 
za rok 2021 s následujícím  z á v ě r e m:  
 
 
                                  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky  
 
Příloha č. 20: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Bystřice za rok 2021.    
                                                                 
 
VI. Závěr  
Závěrem lze konstatovat, že město v roce 2021 hospodařilo v souladu se schváleným rozpočtem, 
resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo zastupitelstvo města. Při závěrečném 
přezkoumání hospodaření města nebyly zjištěny dle vyjádření krajského úřadu chyby a nedostatky. 
     Z uvedeného důvodu lze s hospodařením města za rok 2021 ve smyslu § 17 odst. 7 zák. 
250/2000 Sb., v platném znění, 
 
                                   souhlasit bez výhrad 
 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně  nejpozději do 8.6.2022 
do 17,00 hod., nebo ústně na jednání zastupitelstva města konaného dne 8.6.2022. 
Přílohy 1-20 jsou k nahlédnutí na Městskému úřadě v Bystřici.  
Závěrečný účet včetně příloh je zveřejněný elektronicky na úřední desce města. 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Dana Nápravníková, v. r.                                    Michal Hodík, v. r. 
                                                                                                       starosta města 
 
 
 
 
 
 


